

Apel
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
z dnia 30 listopada 2021 r.

**do lekarzy weterynarii o powstrzymanie się od zawierania umów z powiatowymi
lekarzami weterynarii na wykonywanie czynności urzędowych w roku 2022**

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna wyczerpała już wszystkie przewidziane przepisami prawa możliwości oddziaływania na Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi mające na celu urealnienie stawek wynagrodzenia lekarzy weterynarii za czynności wykonywane na zlecenie powiatowych lekarzy weterynarii oraz realną poprawę dramatycznej sytuacji kadrowo-płacowej w Inspekcji Weterynaryjnej.

Zarówno wcześniejsze jak i obecne negocjacje nie przynoszą oczekiwanego przez nas skutku, a wręcz przeciwnie, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi co jakiś czas przedstawia różne propozycje, niemające nic wspólnego ze sprawiedliwą i konieczną z punktu widzenia interesu państwa i jego obywateli, chęcią właściwego wynagradzania pracy lekarzy weterynarii w zakresie bezpieczeństwa żywności i weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego. Działania decydentów szczebla centralnego są w ocenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej podejmowanymi na zwłokę, działaniami pozornymi, które całkowicie lekceważą rolę naszej grupy zawodowej i jej znaczenie w weterynaryjnej ochronie zdrowia publicznego. Z tego powodu następuje nie tylko ekonomiczne niszczenie zawodu lekarza weterynarii, ale również naszej godności i tożsamości zawodowej oraz poszanowania naszych niezbywalnych praw. Nie możemy dalej godzić się na wykonywanie pracy za 9,30 zł za godzinę, dofinansowywanie budżetu państwa używając samochodów prywatnych do wykonywania czynności urzędowych za 0,8358 zł za km. Nie możemy też pozwalać, aby urzędnik niebędący lekarzem weterynarii zwalczał choroby zakaźne zwierząt albo wystawiał świadectwa zdrowia czy badał zwierzęta rzeźne. Nadszedł więc czas podjęcia ostatecznych kroków i radykalnych środków jakimi są czynny opór i protest.

W związku z tym Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna, wykonując swój ustawowy obowiązek reprezentowania i ochrony zawodu lekarza weterynarii oraz występowania w obronie interesu członków izb lekarsko-weterynaryjnych uznaje, że obrona tych interesów wymaga, aby lekarze weterynarii powstrzymali się, do odwołania,

od zawierania umów z powiatowymi lekarzami weterynarii na wykonanie w roku 2022 czynności urzędowych. Jednocześnie Rada Krajowa zwraca się do powiatowych lekarzy weterynarii w całej Polsce o nie wywieranie presji na lekarzy urzędowych do zawierania tych umów, jak to miało miejsce w przeszłości.

Od solidarnej postawy wszystkich lekarzy weterynarii w trakcie tej formy protestu zależy nasz dalszy los. Godność i szacunek dla samego siebie to szczególne wartości człowieka. Broniąc samych siebie decydujemy o dalszych losach zawodu lekarza weterynarii i o jego kształcie w następnych pokoleniach. Mając już ostatnią szansę, albo zgodzimy się na dalsze poniżanie i marginalizację, albo z odwagą i honorem podniesiemy głowy mówiąc NIE!


Sekretarz
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Marek Mastalerek


PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Jacek Łukaszewicz